

## **Protokół z dnia 23.05.2011r.**

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

### **Porządek obrad:**

1. Realizacja rocznego planu pracy komisji - tematy:
  - a/ lokalny transport zbiorowy,
  - b/ zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta.
2. Informacje w sprawach bieżących.

### **ad.1**

#### **a/**

Przedstawiona została informacja Prezydenta dotycząca komunikacji w mieście / pismo z dnia 23.05.2011r./. Zgodnie z podpisaną umową przewozy zbiorowe na terenie miasta wykonuje PKS Grodzisk Maz. do 31. 08.2013r. Miasto zleca przewoźnikowi rocznie świadczenie usług w ilości 600 tys. wozokilometrów. Od miesiąca lutego 2011r. stawka przewozowa wynosi netto 5.95 zł/ 1 wozokilometr. Usługi transportowe wykonywane są na 14 liniach autobusowych.

Od maja br. bilety jednorazowe można nabywać w kioskach ruchu.

Przewozy taksówkami odbywają się na podstawie wydanych licencji zgodnie z uchwałami Rady Miasta określającymi ich ilość. W miesiącu maju br. ich ilość wynosiła 72 licencje.

Radni, członkowie komisji pozytywnie wypowiedzieli się o funkcjonowaniu transportu zbiorowego w mieście.

Posiedzenie komisji miało charakter informacyjny, mający na celu zapoznanie radnych - członków komisji z funkcjonowaniem transportu zbiorowego w mieście.

#### **ad. b/**

Przedstawiona została informacja Prezydenta dotycząca działań miasta w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt / pismo z dnia 20.05.2011r./ Obecna na posiedzeniu komisji Pani Małgorzata Krawczykiewicz z Koła Opieki nad Zwierzętami stwierdziła, że działania miasta w tym zakresie są niewystarczające. Przytoczyła działania samorządów Mszczonowa, Skierniewic oraz Grodziska Maz. / darmowe „czipowanie”, lepsze warunki schroniska, większe nakłady finansowe itp./

Poruszono problem miejskiego schroniska przy ul. Czystej wskazując na konieczność znalezienia nowej lokalizacji. Pan Prezydent Andrzej Wilk obecny na posiedzeniu stwierdził że jest to problem ponad lokalny, gdyż z uwagi na obecne przepisy, w mieście nie ma terenu gdzie można byłoby zlokalizować nowe schronisko.

W materiałach komisji znajduje się „Wystąpienie pokontrolne” NIK-u która w grudniu 2010r. skontrolowała przestrzeganie prawa ochrony zwierząt w latach 2008-2010 / I półrocze/ na terenie miasta . Kontrola ta oceniła pozytywnie działania w tym zakresie wskazując, że w budżecie zapewniono wystarczające środki finansowe na zadania związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami wnosząc jednocześnie o rozważenie możliwości uchwalenia Programu zapobiegającemu bezdomności zwierząt.

W wyniku dalszej dyskusji wskazano na konieczność ściślejszej współpracy Urzędu Miasta z Terenowym kołem TOZ. Pani Aneta Ćwikowska pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz Pani Małgorzata Krawczykiewicz podejmą wspólne działania mające na celu poprawienia losu wolno żyjących zwierząt na terenie miasta / m.inn. schronienia dla kotów w okresie zimy /. Komisja nie wydawała opinii w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt jak również nie formułowała wniosków w tej sprawie.

#### **ad.2/**

- zapoznano członków komisji z treścią pisma jakie wpłynęło do komisji od Samorządu Mieszkańców Nr 8 z dnia 18.02.2011r.  
Obecny na posiedzeniu Prezydent Andrzej Wilk odniósł się do bieżących spraw poruszanych w piśmie, inne zaś związane z inwestycjami w dzielnicy / utwardzenie nawierzchni ulic / rozważane będą przy konstruowaniu programu drogowego,
- przedstawiono członkom komisji do rozważenia problem zgłoszony na sesji przez radnego Pana Sławomira Suskiego a dotyczący wystąpienia do Starosty Żyrardowskiego o przekazanie miastu materiałów rozbiórkowych z ul. Mareckiego, ponieważ miasto wnosi wkład pieniężny w przebudowę tej ulicy. Obecny na posiedzeniu komisji Prezydent Andrzej Wilk zasugerował, że nie ma w chwili obecnej takiej potrzeby bo „strony” dogadały się w tej sprawie. W tej sytuacji komisja odstąpiła od zajęcia stanowiska.

Na tym protokół zakończono

Lista obecności w załączeniu.

Protokół sporządził: Marek Treliński

